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POWIAT
A.N.Q.A., Ewa Barczyk

Narodowe Święto Niepodle-
głości to jedno z najważniejszych 
świąt państwowych w  naszym 
kraju: rokrocznie obchodzone 
jest 11 listopada, a w organizację 
uroczystości upamiętniających 
wydarzenia z 1918 roku angażują 
się instytucje kultury oraz samo-
rządy. W miniony weekend na te-
renie okolicznych gmin odbyło się 

Mieszkańcy 
powiatu oddali 

hołd bohaterom 

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

SERWIS OKIEN
serwis@pphuvelum.pltel. 882 007 801

Mądre Urwisy, ul. J. Kantego 7,

Zapisy : 690-484-104

Дитячий садокJedyne
w Olkuszu
Przedszkole
Terapeutyczne 
Zapraszamy dzieci z orzeczeniem

o potrzebie kształcenia specjalnego 

pobyt za 1 zł

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 0,90zł/kg
Żeliwo: 1, 00 zł/kg  

Własna
laweta!

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

GARNITURY
marynarki
koszule, spodnie
garnitury (wszystkie rozmiary)

przeróbki na miejscu
możliwość negocjacji cen
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KURSY KWALIFIKACYJNE 
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ADR 

Realizujemy programy Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla 
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wiele tego typu wydarzeń - jak 
świętowali niepodległość miesz-
kańcy powiatu olkuskiego?

Wielka Wo jna,  jak  zwykło 
nazywać się I  wojnę światową, 
przywróciła do istnienia państwo 
polskie. Dokładnie 105 lat temu, 
11 listopada 1918 roku, nasz kraj 
odzyskał niepodległość: tego dnia 
uwolniony z  twierdzy magdebur-
skiej Józef Piłsudski przejął z  rąk 
Rady Regencyjnej władzę wojskową, 
a następnie władzę cywilną i został 
mianowany naczelnym dowódcą 
kraju. Ze względu na te doniosłe wy-
darzenia, dzień 11 listopada uznano 
za symbolizującą datę powrotu Pol-
ski do grona niepodległych państw. 
Święto zostało wprowadzone usta-
wowo w  okresie II Rzeczypospoli-
tej w  1937 roku, jednak w  okresie 
II wojny światowej i  za czasów 
PRL nie mogło być obchodzone. 
Narodowe Święto Niepodległości 
przywrócono w 1989 roku.

Jak Olkusz  
odzyskał  

niepodległość?
Na temat odzyskania przez 

nasze miasto niepodległości opu-
blikowano w  minionych latach 
wiele materiałów: warto przypo-
mnieć, że w  1795 r., w  wyniku III 
rozbioru Polski, Olkusz znalazł się 
początkowo w zaborze austriackim. 
W 1809 r., na skutek wygranej wojny 
Cesarstwa Francuskiego z  Cesar-
stwem Austrii ,  miasto zostało 
natomiast włączone do Księstwa 
Warszawskiego,  aby po klęsce 
Napoleona w  1815 r. znaleźć się 
ostatecznie w  zaborze rosyjskim, 
w  granicach Królestwa Polskiego. 
W trakcie I Wojny Światowej, w wy-
niku działań wojennych, miasto 
zostało finalnie zajęte przez armię 
Austro-Węgier.

Na szczególną uwagę zasługuje 
fakt, że kiedy 11 listopada 1918 r. 
w  stolicy dopiero zaczynano roz-
brajać okupantów, to w  Olkuszu 
już od ponad tygodnia powiewały 
biało-czerwone flagi: po zmroku 1 li-
stopada 1918 r. grupa konspiratorów 
z  Polskiej Organizacji Wojskowej 
zorganizowała atak na komendę 
obwodową znajdującą się w budyn-
ku obecnego muzeum Podziemny 

Olkusz. Polakom udało się przejąć 
kamienice, a akcję ułatwiła pomoc 
austriackiego oficera, który umożli-
wił przejęcie magazynu broni.

Komendant cesarskich wojsk 
dowiedział się o całej akcji dopiero 
nazajutrz, gdy przybył na miejsce i, 
zamiast wartowników, zastał sto-
jących przy wejściu Polaków. Kilka 
godzin później przybyła do niego 
natomiast delegacja z burmistrzem 
m i a s t a  K a r o l e m  R a d ł o w s k i m 
na czele z  żądaniem przekazania 
władzy w  mieście.  Początkowo 
niechętny komendant ostatecznie 
ugiął się pod presją Polaków. Tego 
samego dnia członkowie Polskiej 
Organizacji Wojskowej rozbroili 
kompanię węgierskiego wojska, 
która stacjonowała w fabryce Petera 
Westena, czyli późniejszej „Ema-
lierni”, a  wieczorem do Srebrnego 
Miasta przybyli zaś stacjonujący 
w Kluczach przedstawiciele 1. Pułku 
Ułanów. Władza zaborców w Olku-
szu ostatecznie się zakończyła.

Olkuskie  
obchody Święta  
Niepodległości

W naszej okolicy główna część 
powiatowych uroczystości związa-
nych z Dniem Niepodległości odby-
ła się na olkuskim rynku. Wcześniej 
miała miejsce uroczysta Msza Świę-
ta za Ojczyznę w Bazylice pw. Świę-
tego Andrzeja Apostoła w Olkuszu, 
po czym uroczystym marszem wraz 
z pocztami sztandarowymi i orkie-
strą dętą mieszkańcy oraz władze 
miasta przeszli pod pomnik Józefa 
Piłsudskiego: tam miało miejsce 
składanie kwiatów i  wspólne od-

śpiewanie hymnu narodowego, 
a  następnie na płycie olkuskiego 
rynku odbył się patriotyczny występ 
zespołu wokalno-instrumentalnego 
„Małe Zedermianki”.

Po południu w  gmachu Miej-
skiego Ośrodka Kultury w Olkuszu 
odbył się ponadto coroczny kon-
cert z  okazji Narodowego Święta 
Niepodległości „Olkuszanie dla 
Niepodległej”  pod honorowym 
patronatem Burmistrza Miasta 
i Gminy Olkusz Romana Piaśnika: 
na scenie wystąpili laureaci VI 
Konkursu Piosenek i Pieśni Patrio-
tycznych „Olkuszanie dla Niepodle-
głej” oraz Olkuska Reprezentacyjna 
Orkiestra Dęta.

Bukowno
W  B u ko w n i e  u r o c z y s to ś c i 

z  okazji Święta Niepodległości 
odbyły się według tradycyjnego 
scenariusza: rozpoczęła je msza 
święta w  intencji Ojczyzny w  Ko-
ściele Parafialnym pw. św. Andrzeja 
Boboli. Po zakończeniu Eucharystii 
zgromadzeni na obchodach przed-
stawiciele władz samorządowych, 
lokalnych instytucji oraz mieszkań-
cy przemaszerowali pod Pomnik 
ku czci Żołnierza Polskiego przy ul. 

1 Maja. Po odegraniu przez Orkie-
strę Dętą ZGH „Bolesław” hymnu 
państwowego uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 przedstawili 
patriotyczny program artystyczny, 
po którym przedstawiciele władz 
miasta, lokalnych instytucji, szkół, 
przedszkoli i  stowarzyszeń złożyli 
pod pomnikiem wiązanki kwiatów. 
Z krótkim występem zaprezentowa-
ły się także przedszkolaki z  Miej-
skiego Przedszkola i  Przedszkola 
Sióstr Prezentek, a okolicznościowe 
przemówienie wygłosił burmistrz 
Mirosław Gajdziszewski.

Bolesław
Uroczyste, tradycyjne obchody 

Święta Niepodległości w  Bolesła-
wiu władze samorządowe wraz 
z mieszkańcami rozpoczęły w bole-
sławskim parku przy Centrum Kul-
tury im. Marii Płonowskiej, gdzie 
dzieci z  Parkowej Grupy Widowi-
skowej „Na ławeczce” wraz z opie-
kunkami odtańczyły uroczystego 
poloneza. Następnie zgromadzeni 
udali się pod pod Pomnik Wolności, 
przy którym honorową wartę pełnili 
harcerze. Po odśpiewania hymnu 
narodowego przy wtórze Orkiestry 

ZGH Bolesław w Bukownie do licz-
nie przybyłych delegacji z różnych 
środowisk lokalnych przemówił 
wójt Krzysztof Dudziński. Po zło-
żeniu przez delegacje wiązanek 
biało-czerwonych kwiatów pod 
pomnikiem, w  Centrum Kultury 
podziwiano patriotyczny występ 
przygotowany przez podopiecznych 
Parkowej Grupy Widowiskowej 
„Na ławeczce”, a  potem - również 
tradycyjnie - częstowano „wojsko-
wą grochówką”.

Trzyciąż
Tradycją gminy Trzyciąż jest 

upamiętnianie z okazji narodowych 
świąt lokalnych miejsc pamięci. 
W  tym duchu przedstawiciele 
lokalnego samorządu: wójt Roman 
Żelazny, przewodniczący Rady Gmi-
ny Lucjan Gajda z  okazji naszego 
narodowego święta złożyli kwiaty 
i   zapalili  znicze przy pomniku 
w Zadrożu, na grobie powstańców 
styczniowych w Zadrożu, na starym 
cmentarzu w Imbramowicach, pod 
tablica pamiątkową w  Jangrocie 
i  pod pomnikiem pamięci Ofiar 
hitlerowskiego terroru w Trzyciążu. 

W  intencji Ojczyzny została też, 
jak co roku, odprawiona Msza św. 
w kościele parafialnym pw. św. Be-
nedykta Opata w Imbramowicach, 
po której uczestnicy oficjalnych 
uroczystości przy wtórze orkie-
stry Włościańskiej z  Zagórowej 
udali się na stary cmentarz w Im-
bramowicach,  gdzie  delegacje 
różnych środowisk złożyły kwiaty 
i  zapaliły symboliczne znicze pa-
mięci. Okolicznościowe przemó-
wienie do zebranych skierował  
wójt Roman Żelazny.

Gminne obchody w Narodowe-
go Święta Niepodległości w gronie 
najmłodszych obywateli gminy 
Trzyciąż zostały zorganizowane 
w Szkole Podstawowej w Zadrożu, 
gdzie rozegrano gminny konkurs 
wiedzy patriotycznej, a  następnie 
dzieci i młodzież w obecności władz 
gminy uczestniczyły w uroczystym 
apelu. Na zakończenie wójt Roman 
Żelazny wręczył nagrody zwycięz-
com konkursu i wspólnie dokonano 
złożenia kwiatów pod pomnikiem 
czynu zbrojnego w Zadrożu.

Wolbrom
W Wolbromiu w ramach obcho-

dów Narodowego Święta Niepod-
ległości odbyło się kilka mniej lub 
bardziej oficjalnych imprez. Oficjal-
ne uroczystości, z tradycyjną asystą 
pocztów sztandarowych i delegacji 
różnych środowisk, zorganizowane 
zostały przez władze samorządowe 
we współpracy z  parafią pw. Św. 
Katarzyny, w  której odprawiona 
została Msza św. za Ojczyznę. Po jej 
zakończeniu zgromadzeni uczest-
nicy uroczystości przemaszerowali 
przy wtórze wynajętej na te okolicz-
ność orkiestry z Przegini pod tablicę 
upamiętniającą pobyt w  Wolbro-
miu marszałka Józefa Piłsudskiego, 

przy której warte pełnili strażacy 
z OSP Wolbrom. Po odegraniu przez 
orkiestrę Mazurka dąbrowskiego, 
delegacje różnych środowisk złożyły 
symboliczne wiązanki kwiatów, 
a następnie zgromadzeni udali się 
na płytę rynku, gdzie rozdane zo-
stały nagrody w okolicznościowym 
konkursie pieśni patriotycznej, 
a  laureatki tego konkursu zapre-
zentowały kilka pieśni.

Podobne Msze św. za Ojczy-
znę zostały odprawione również 
w pozostałych parafiach na terenie  
gminy Wolbrom.

W samo południe w  parku 
przy wolbromskim Domu Kultury 
odbył się kolejny plenerowy koncert 
pieśni patriotycznych pod hasłem 
„Wspólnie uczcijmy Narodowe 
Święto Niepodległości” w wykona-
niu mieszkańców, w tym studentów 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
„Nowe Horyzonty”.

Swoją cegiełkę do lokalnych 
obchodów narodowego święta 
dorzucili też członkowie Stowarzy-
szenia Wolbromscy Motocykliści. 
Członkowie tego bardzo aktyw-
nego społecznie stowarzyszenia 
stawili się w  pięknym, biało-czer-
wonym szyku na wolbromskim 
rynku, a  następnie przejechali 
wyznaczoną trasą na swoich pięk-
nych maszynach, oddając hołd 
bohaterom walki o  wolność i  za-
trzymując się pod najważniejszymi 
pomnikami pamięci w  okolicy. 
Po południu zaś motocykliści zapro-
sili do wspólnego biegu i  spaceru 
ku czci Niepodległej ścieżką wokół  
wolbromskiego zalewu.

Mieszkańcy Załęża, wsi będącej 
niegdyś świadkiem walk Legionów 
Piłsudskiego, spotkali się nato-
miast przy lokalnej remizie, gdzie 
najpierw złożyli wieńce pod Pomni-
kiem Czynu Legionowego, a następ-
nie uczestniczyli w specjalnej lekcji 
lokalnej historii, którą poprowadził 
Michał Masłowski z IPN.

Klucze
W gminie Klucze niepodległo-

ściowa uroczystość oraz obchody 
109. rocznicy Bitwy pod Krzywo- 
płotami odbędą się  w  sobotę ,  
18 listopada, tradycyjnie na cmen-
tarzu parafialnym w  Bydlinie  
pod mogiłą legionistów. 

Serdecznie dziękujemy 
prezesowi i wiceprezesowi Sądu Rejonowego w Olkuszu,  

sędziom, prokuratorom, adwokatom oraz wszystkim  
pracownikom Sądu Rejonowego w Olkuszu za wsparcie, 

wszelką pomoc oraz udział w ostatniej drodze

Barbary Boreckiej
Mąż i Córki

„Ludzie zapomną, co mówiłeś. Ludzie zapomną, co zrobiłeś.
Ale ludzie nigdy nie zapomną, jak się przy Tobie czuli”.

                                                       Maya Angelou
Serdeczne podziękowania  

za udział w ostatnim pożegnaniu

Barbary Boreckiej

składają Mąż i Córki

ciąg dalszy  ze str. 1

„Mieszkańcy powiatu oddali ...”

PODZIĘKOWANIA
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OLKUSZ
A.N.Q.A., fot.: ZS Nr 1 w Olkuszu

Zespół Szkół Nr 1 w  Olkuszu 
to placówka, która, oprócz niezwy-
kle istotnego w dzisiejszych czasach 
praktycznego aspektu edukacji, 
kładzie również nacisk na przeka-
zywanie swoim podopiecznym pa-
triotycznych wartości. Dlatego też 
w przeddzień Narodowego Święta 
Niepodległości, uczniowie i nauczy-
ciele z tej szkoły, wraz z mieszkań-
cami i  przedstawicielami władz, 
oddali hołd ofiarom komunizmu: 
w  trakcie wydarzenia dokonano 
również odsłonięcia ufundowanej 
przez Instytut Pamięci Narodowej 
tablicy upamiętniającej bojowni-
ków Polskiej Organizacji Wojsko-
wej. Zwieńczeniem uroczystości był 
natomiast tradycyjny przemarsz 
i  ślubowanie pierwszoklasistów 
pod Kopcem Kościuszki.

Nie sposób mówić o  niepod-
ległości, a  tym bardziej o  historii 
ziemi olkuskiej, nie wspominając 

o  najstarszej szkole w  naszym po-
wiecie: Zespół Szkół Nr 1 w Olkuszu, 
przez dzisiejszą młodzież nazywany 
„Mechanikiem”, był jedną z  trzech 
rządowych szkół rzemieślniczych, 
jakie na przełomie XIX i XX wieku po-
wstały w ówczesnym Królestwie Pol-
skim, znajdującym się pod zaborem 
Imperium Rosyjskiego. Rozpoczęła 
ona swoja działalność w  1900 roku, 
a  już w  1905 r. miał w  niej miejsce 
strajk młodzieży, w którym domagano 
się między innymi wprowadzenia 
nauczania w języku polskim.

Wybuch I  Wojny Światowej 
spowodował na pewien czas przerwę 
w działalności placówki, jako że wkra-
czające na ten teren wojska Cesarstwa 
Austro-Węgier zamieniły budynek 
w sztab wojskowy, koszary i więzienie. 
Naukę w szkole wznowiono dwa lata 
później: tym razem w języku polskim, 
pod przewodnictwem polskiego 
dyrektora i  z własnym sztandarem 
zaprojektowanym przez olkuskiego 
artystę. Obecnie Zespół Szkół Nr 1 
jest liderem w  kształceniu zawodo-

wym w  powiecie olkuskim, a  przez 
lata progi tej placówki opuściło 
tysiące fachowców: priorytetem dla 
kadry nauczycieli jest bowiem dobre 
przygotowanie młodzieży do wejścia 
na rynek pracy. Ludzie związani 
ze szkołą nie zapominają jednak o jej 
korzeniach i  dbają o  pielęgnowanie 
patriotycznych wartości.

W popołudnie 10 listopada 
uczniowie i  nauczyciele z  „Mecha-
nika”, wraz z mieszkańcami i przed-
stawicielami lokalnych władz, oddali 
hołd ofiarom komunizmu, uroczyście 
składając wiązanki pod olkuskim 
Pomnikiem Ofiar Komunizmu, znaj-
dującym się przy ulicy Augustiań-
skiej. Przypominamy, że dwa lata 
temu miało miejsce jego uroczyste 
przekazanie w  opiekę społeczności 
szkolnej Zespołu Szkół Nr 1 przez 
przewodniczącego Terenowej Orga-
nizacji Emerytów i Rencistów NSZZ 
Solidarność w Olkuszu.

Następnie, z okazji 105. rocznicy 
odzyskania niepodległości, na bu-
dynku głównym Zespołu Szkół Nr 1 

w Olkuszu odsłonięto sfinansowaną 
przez krakowski oddział IPN tablicę 
upamiętniającą bojowców Polskiej 
Organizacji Wojskowej, którzy wal-
czyli o  wolność ojczyzny w  latach 
1916-1918. Po tych uroczystościach 
odbył się z kolei przemarsz społecz-
ności szkolnej z biało-czerwoną flagą 
i  pochodniami pod olkuski Kopiec 
Kościuszki na ślubowanie klas pierw-
szych. Warto zaznaczyć, że miejsce 
to jest nieprzypadkowe, gdyż jego hi-
storia jest ściśle powiązana z historią 
„Mechanika”: w 1917 roku, z inicjatywy 
pierwszego dyrektora placówki Sta-
nisława Baca, uczniowie ówczesnej 
Szkoły Rzemieślniczej usypali zrów-
nany przez rosyjskiego zaborcę Kopiec 
Kościuszki dla uczczenia setnej rocz-
nicy śmierci Naczelnika Insurekcji.

„Chociaż minęło już 106 lat 
od tych wydarzeń, a  świat uległ 

przemianom pod względem ekono-
micznym, prawnym, gospodarczym, 
politycznym, społecznym i  cywili-
zacyjnym, jako świadomi obywatele 
mamy obowiązek dbania o  naszą 
ukochaną Ojczyznę. Chcemy młodym 
ludziom przekazać pamięć historycz-
ną oraz tę niezbędną świadomość, 
że tylko tworząc kulturę i  pielęgnu-
jąc tradycję można zachować swoją 
szlachetność, godność i człowieczeń-
stwo. Nie pozwólmy nigdy, by przez 
zapomnienie umarła pamięć o  tym 
miejscu i czynach tych, którzy o nie 
walczyli. Naszym społecznym, pa-
triotycznym, lecz przede wszystkim 
ludzkim obowiązkiem jest stanąć 
tutaj i  oddać hołd tym, którzy nie 
bali się w czasach niewoli i  represji 
stanąć po stronie Ojczyzny.” – mówiła 
w trakcie swojego wystąpienia dyrek-
tor szkoły Aldona Nowicka.

W trakcie wystąpienia nie za-
brakło również odniesień do cza-
sów współczesnych i  przyszłości: 
„Młodzież jest przyszłością i dlatego 
stwórzmy Polskę, która będzie bez-
piecznym azylem dla przyszłych po-
koleń. Polskę, w której każdy będzie 
mógł spokojnie żyć. Polskę, która 
będzie kwintesencją mądrości osób 
starszych i wigoru młodych. W której 
słowo honor będzie miało znaczenie. 
Polskę, w  której historia i  tradycja 
będzie pielęgnowana i ocalana od za-
pomnienia. Stwórzmy Polskę, z którą 
będziemy się utożsamiać, czyli silną, 
doświadczoną, własną.” – apelowała 
Aldona Nowicka.

Po uroczystym ślubowaniu 
uczniów klas pierwszych uczestnicy 
szkolnego wydarzenia obejrzeli po-
nadto widowiskowy pokaz laserów.

 Zespół Szkół Nr 1 uczcił niepodległość Polski

Informujemy zainteresowanych, że posiadamy do wynajęcia  
w budynku przy ulicy Bylicy 1 (dawnej Bursie) w Olkuszu  

pomieszczenia biurowe o różnych powierzchniach wyposażone  
w media z możliwością wynajęcia miejsca postojowego.

Oferujemy także do wynajęcia przy ulicy Bylicy 1 w Olkuszu miejsca  
postojowe na terenie zamkniętym – monitorowanym z możliwością  

korzystania przez całą dobę 7 dni w tygodniu od 100,00 zł netto/miesięcznie

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
Sp. z.o.o. w Olkuszu

Więcej informacji na stronie internetowej www.pgk.olkusz.pl
Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny pod nr 695 886 885  lub osobisty  

w siedzibie firm w Olkuszu, przy ul. Kluczewskiej 2, I piętro, pok. nr 20.

Zespół Szkół Nr 1 im. St. Staszica w Olkuszu
składa serdeczne podziękowanie:

Współorganizatorom wydarzenia – Krakowskiemu Oddziałowi Instytutu Pamięci Narodowej,
Stowarzyszeniu „Wszyscy dla Wszystkich”,

Partnerowi wydarzenia – Województwu Małopolskiemu z Radnym 
Województwa Małopolskiego Panem Andrzejem Wójcikiem,

Sponsorowi – ZGH Bolesław z Prezesem Zarządu
i Dyrektorem Naczelnym Panem Bogusławem Ochabem,

Patronowi medialnemu: Przeglądowi Olkuskiemu

oraz wszystkim przybyłym gościom, 
rodzicom, uczniom i mieszkańcom powiatu olkuskiego

za możliwość wspólnego świętowania 
w tak licznym gronie podczas 

pikniku historycznego „Olkuszanie dla Niepodległej”.

Zespół Szkół Nr 1 im. St. Staszica w Olkuszu

PODZIĘKOWANIE

Patronat medialny Partner

Organizatorzy

OGŁOSZENIA PŁATNE
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OLKUSZ
KPP Olkusz

W dniu 13.11. br. policjan-
ci Wydziału Ruchu Drogowego 
K o m e n d y  Po w i a t o w e j  Po l i c j i 
w  Olkuszu prowadzili działania 
prewencyjno-kontrolne „Alkohol 
i  narkotyki”. Ich celem było eli-
minowanie z  ruchu drogowego 
kierujących, którzy zdecydowali 
się na jazdę pod wpływem alkoholu  
lub środka odurzającego.

W tym dniu prowadzone były 
wojewódzkie działania „Alkohol i nar-
kotyki” które odbyły się w godzinach 
porannych od 6.00 do 9.00 w Małopol-
sce. Na zawartość alkoholu przebada-
nych zostało 14401 kierujących, z czego 
28 prowadzących pojazd znajdowało 
się pod wpływem alkoholu.

W Olkuszu policjanci Wydziału 
Ruchu Drogowego sprawdzali stan 
trzeźwości 405 kierujących, z  cze-
go ujawnili 2 kierujących w  stanie 
nietrzeźwości. Jeden, kierujący vol-
kswagenem miał blisko 0,6 promila 

alkoholu w organizmie i został zatrzy-
many w Sienicznie. Drugi, kierowca 
forda zatrzymany został w Jaroszowcu. 
Przeprowadzone przez mundurowych 
badanie stanu trzeźwości wykazało 
u niego ma ponad promil alkoholu.

Ponownie przypominamy, że kie-
rowanie pod wpływem alkoholu jest 
bardzo niebezpieczne i zawsze wiąże 
się z zatrzymaniem prawa jazdy.

Jakie konsekwencje prawne wy-
nikają z jazdy po alkoholu?

Jeżeli badanie trzeźwości wyka-
że: - od 0,2 – 0,5 promila – kierowca 

odpowie za popełnienie wykroczenia 
i oprócz grzywny – nawet do 30 tys. zł 
zostanie mu zatrzymane prawo jazdy 
na okres od 6 miesięcy do 3 lat,

- powyżej 0,5 promila – kierowca 
będzie odpowiadał za popełnienie 
przestępstwa, które zagrożone jest ka-
rą pozbawienia wolności do 2 lat, zaka-
zem prowadzenia pojazdów na okres 
od 3 do 15 lat oraz grzywną. Ponadto 
orzeczone zostanie świadczenie pie-
niężne – co najmniej 5000 zł na rzecz 
Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym 
oraz Pomocy Postpenitencjarnej.

Akcja „ALKOHOL I NARKOTYKI” 
na drogach powiatu olkuskiego

POWIAT
A.N.Q.A.

Ponad 860 tys. przestępstw od-
notowała policja w ubiegłym roku 
na terenie całego kraju - tak wynika 
z danych opublikowanych niedawno 
przez serwis samorządowy Polskiej 
Agencji Prasowej. Ile z nich popełnio-
no w naszej okolicy? Sprawdziliśmy 
co mówią na ten temat statystyki 
dotyczące powiatu olkuskiego.

Według danych pochodzących 
z  policyjnych rejestrów, najwię-
cej przestępstw w  ubiegłym roku 
stwierdzono w  stolicy - ponad 55 
tys. przypadków. Na drugim miejscu 
uplasowały się Mysłowice z niemal 
26 tys. przypadków, a  na trzecim 
miejscu znalazł się Wrocław z 23,5 
tys. stwierdzonych przestępstw. 
Ponadto, jak informują przedstawi-
ciele policji, zaprezentowane dane 

nie uwzględniają czynów karal-
nych osób nieletnich oraz danych 
z  postępowań przygotowawczych 
prowadzonych przez prokuraturę 
we własnym zakresie.

Jak pod tym względem wypadł 
natomiast powiat olkuski? Najwięcej 
zdarzeń w naszej okolicy odnotowano 
na terenie Olkusza, gdzie było ich 
dokładnie 666. Na obszarze sołectw 
znajdujących się w granicach naszej 

gminy odnotowano zaś 172 prze-
stępstwa. Na terenie Gminy Klucze 
w ubiegłym roku miały z kolei miejsce 
324 przestępstwa, a  w Bolesławiu 
i  Bukownie odpowiednio 142 i  193. 
W  Wolbromiu, na obszarze miej-
skim, zanotowano zaś 229 czynów 
karalnych, a  na obszarze wiejskim 
94. Według policyjnych statystyk, 
w  Trzyciążu w  2022 roku złamano 
natomiast prawo 38 razy.

Ile przestępstw popełniono 
w ubiegłym roku 

w powiecie olkuskim?

POWIAT
KPP Olkusz

W minionym tygodniu, na te-
renie powiatu olkuskiego doszło do  
21 zdarzeń drogowych w tym 2 wy- 
padków drogowych. Do szpitali 
trafiły 3 osoby. Mnogość zdarzeń 
drogowych i  ich zróżnicowany 
charakter był skutkiem złożonych 
przyczyn wypadków. Przypomnijmy 
o  najpoważniejszych wypadkach 
i ich przyczynach.

We wtorek (7.11. br.) po godzinie 
18 w  Ściborzycach zderzyły się dwa 
samochody osobowe: Fiat Doblo 
i Fiat Panda. Jak wstępnie ustalono, 
48-letni kierowca Fiata Doblo, jadąc 
od miejscowości Wysocice w kierun-
ku Małyszyce, zjechał na przeciwległy 
pas ruchu i zderzył się z kierującą Fia-
tem Panda. Oboje kierujących trafiło 
do szpitala w  Miechowie. Przepro-
wadzone badanie stanu trzeźwości 
wykazało, że 48-letni kierowca doblo 
miał ponad 2,6 promila alkoholu 
w wydychanym powietrzu. Mężczyź-
nie pobrano również krew do badania.

Z kolei w piątek (10.11. br.) w Ol-
kuszu na Al. 1000-lecia samochód 
osobowy potrącił 84-letnią pieszą. Ze 
wstępnych ustaleń policji wynika, 
że do potrącenia doszło na parkingu 
w rejonie jednego z marketów. Piesza 
ze złamaniem kończyn została prze-
transportowana do olkuskiego szpi-
tala. Kierująca oplem była trzeźwa.

Sprawami zajmują się policjanci 
z  olkuskiej komendy, którzy będą 

wyjaśniać dokładne okoliczności 
i przyczyny obu wypadków.

W okresie od 6 do 12 listopada 
br. na terenie powiatu olkuskiego 
policja odnotowała 19 kolizji dro-
gowych. Przyczynami tych zdarzeń 
było m.in. niezachowanie bezpiecz-
nej odległości miedzy pojazdami, 
nieustąpienie pierwszeństwa prze-
jazdu, nieustąpienie pierwszeństwa 
pieszemu, niedostosowanie pręd-
kości do warunków na drodze oraz 
nieprawidłowe cofanie. Kierowcy, 
którzy stwarzali niebezpieczeństwo 
w  ruchu drogowym zostali ukarani 
mandatami karnymi oraz punktami 
karnymi. W zależności od wykrocze-
nia kwota mandatu sięgała od 1000 
złotych do 1500 złotych.

Policjanci apelują o zachowanie 
ostrożności i  rozwagę na drodze. 
Pamiętajmy, że zwłaszcza o tej porze 
roku często zmieniają się warunki 
atmosferyczne, które są utrudnieniem 
dla kierowców. Stanowią również 
poważne niebezpieczeństwo. Gdy 
na drodze jest ślisko, wydłuża się droga 
hamowania, a koła tracą przyczepność. 
Nagłe manewry mogą doprowadzić 
do wypadków i  kolizji. Starajmy się 
więc przewidywać zagrożenie. Jedźmy 
ostrożnie i bezpiecznie do celu.

Seria wypadków 
i kolizji 

KRONIKA POLICYJNA

OGŁOSZENIE PŁATNE

22
LISTOPADA
WIELKIE

OTWARCIE

N-Park w Olkuszu jest 11 parkiem handlowym firmy Napollo w Polsce. N-Parki charakteryzuje komfort i kompleksowość zakupów oraz szeroka oferta zakupowa 
najpopularniejszych branż. Do każdego ze sklepów można wejść bezpośrednio z dużego parkingu, znajdującego się na terenie N-Parku.

Koncert 
Jacek Stachursky

Animacje 
dla dzieci

Prowadzenie 
wydarzenia: 
Janusz Łopuch

Konkursy 
z nagrodami

Występy 
lokalnych artystów

Szeroka oferta sklepów – 
specjalne promocje 
w dniu otwarcia.

UL. WSPÓLNA 1, 1A 
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OLKUSZ
MOSiR Olkusz

W sobotę 11 listopada, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olku-
szu przeprowadził Otwarty Turniej 
Tenisa Stołowego – 8. Memoriał 
Henryka Swędzioła. Zawody odbyły 
się w Hali Sportowo-Widowiskowej 
przy ul. Wiejskiej 1a. Współorgani-
zatorami turnieju byli: LKS „Kłos” 
Olkusz, Powiatowe Zrzeszenie LZS, 
Powiatowy Szkolny Związek Spor-
towy, Krakowski Okręgowy Związek 
Tenisa Stołowego oraz firmy Modest 
z Łodzi, Rapid i Sondmar z Olkusza.

Impreza tradycyjnie odbyła się 
w dniu Narodowego Święta Niepodle-
głości i po raz ósmy dedykowana była 
śp. Henrykowi Swędziołowi, współ-
twórcy turnieju. Poprzez Memoriał 
trwa wspomnienie znakomitego czło-
wieka, wieloletniego działacza oraz 
świetnego pedagoga i  trenera tenisa 
stołowego, który swojej ukochanej dys-
cyplinie poświęcił wiele pracy i serca.

Turniej przy udziale przedstawi-
cieli organizatorów otworzyła żona 
Patrona Memoriału – Barbara Swę-
dzioł, która wspólnie z  małżonkiem 
prowadziła sekcję tenisową w ULKTS 
Jaroszowiec. Uczestników serdecznie 
powitał również dyrektor MOSiR-
-u Jacek Bujas, a wśród gości specjal-
nych zabierających głos znalazł się 
też radny Rady Miejskiej w Olkuszu 
i Przewodniczący Komisji Kultury Fi-
zycznej i Turystyki Wojciech Ozdoba. 
Z racji święta narodowego, w trakcie 
części oficjalnej wspólnie odśpiewa-
no Mazurka Dąbrowskiego, którego 
poprzedziła symboliczna minuta 
ciszy ku pamięci Patrona imprezy.

Przy stołach stanęło 178 zawod-
niczek i zawodników z różnych stron 
Polski i nie tylko, bowiem do Olkusza 
zawitali amatorzy tenisa z  Czech. 
Rozegrano 15 kategorii wiekowych 
z  podziałem na dziewczęta/kobiety 
i  chłopców/mężczyzn. W  turnieju 
amatorów uczestniczyło 87 osób, 
a  w turnieju dla zawodników z  li-
cencjami, w którym także mogli brać 
udział amatorzy, wystartowało 91 

osób. Najliczniej dopisali mężczyźni 
w kategorii amatorzy urodzeni w roku 
2004 i starsi, gdzie do zmagań przy-
stąpiło 48 zawodników. Sportowa 
rywalizacja trwała blisko 10 godzin.

Trzy najlepsze osoby w każdej ka-
tegorii otrzymały dyplomy, medale oraz 
nagrody rzeczowe lub bony podarunko-
we do wykorzystania na zakup sprzętu 
sportowego. W  kategorii Seniorów 
Powiatowe Zrzeszenie LZS ufundowało 
dodatkowo nagrody finansowe.

Nad sprawnym przebiegiem 
turnieju czuwała komisja sędziowska 
z KOZTS w składzie: Joanna Dąbrow-
ska – przewodnicząca, Jacek Banyś 
oraz Andrzej Wieczorek.

Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim uczestnikom oraz Partnerom 
wydarzenia, już teraz zapraszając 
na przyszły rok. Wtedy to ponownie  
11 listopada spotkamy się przy sto-
łach, rywalizując o  jak najlepsze 
wyniki, a  przy tym zachowując pa-
mięć o  Patronie zmagań, wedle 
prawdy, że: „Człowiek żyje tak dłu-
go, jak długo trwa pamięć o  nim”.  
Wyniki na www.mosir.olkusz.pl

Tenisowe Święto 
Niepodległości ku 
pamięci Henryka 

Swędzioła
OLKUSZ

A.N.Q.A.
Na naszą redakcyjną skrzynkę 

mailową wpłynęło pytanie od jed-
nego z mieszkańców Olkusza, który 
poddał w wątpliwość jakość kontroli 
kominiarskich prowadzonych na te-
renie bloków należących do zasobów 
Olkuskiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej, a także zasadność wprowadza-
nia przez nią kolejnych podwyżek. 
Co na to władze spółdzielni?

W otrzymanej wiadomości mogli-
śmy m.in. przeczytać, że na początku 
2023 roku lokatorzy spółdzielni otrzy-
mali informację o  podwyżce opłat 
za badanie przewodów gazowo-komi-
nowych: z relacji mieszkańca Srebrnego 
Miasta wynika, że kwota ta wzrosła 
z 2 zł na 2,50 zł miesięcznie, czyli o 25%. 
Podwyżka uzasadniona została wysoką 
inflacją, a po kilku miesiącach lokato-
rzy otrzymali kolejne zawiadomienie 
o  zmianie opłat, tym razem 2,50 zł 
na 3,50 zł, czyli o kolejne 40%.

„Niby jest to niewielka opłata, 
ale procentowa wysokość podwyżki 
szokuje. Zwłaszcza, że badanie to prze-
prowadzane jest raz do roku zgodnie 
z ustawowymi wymaganiami i polega 
na tym, że pojawia się kominiarz 
w  usmolonym ubraniu i  czego się 
dotknie to jest zaraz czarne od sadzy. 
A przecież do naszych mieszkań powi-
nien przyjść w czystym, niekoniecznie 
kominiarskim ubraniu, bo i po co, skoro 

kominów ani przewodów kominowych 
nie czyści. Na każde mieszkanie po-
święca jedną minutę, a na nasze uwagi 
dotyczące braku ciągu w kratce odpo-
wiada, że to jest wyciąg grawitacyjny 
i że należy otworzyć okna.” – relacjonuje 
osoba kontaktująca się z naszą redakcją.

Nasz czytelnik postanowił również 
podliczyć czas jaki kominiarze spędzają 
na badaniach oraz koszty jakie ponoszą 
z tego tytułu mieszkańcy, choć warto 
zaznaczyć, że jest to bardzo uprosz-
czona kalkulacja: „Oto obliczenia ile 
decyzjami zarządu i rady nadzorczej 
płacą za to mieszkańcy bloków: Zasoby 
spółdzielni wynoszą 2 645 mieszkań. 
Mnożąc to przez 12 miesięcy i przez 
kwotę 3,50 zł otrzymujemy 111 090 zł 
rocznie. Czas pracy to zaś 2 645 razy 
jedna minuta, czyli 2 645 minut. To 44 
godziny, czyli około 2 525 zł za każdą 
godzinę pracy. Zakładając, że w nie-
których mieszkaniach kominiarz 
musi być dłużej, bo jest zagadywany 
lub bo akurat nie ma nikogo i musi 
wrócić, można przyjąć, że na każde 
mieszkanie poświęca 2 minuty. Wów-
czas musi przepracować 88 godzin,  
czyli 1 262,50 zł za godzinę.”.

Poprosiliśmy zatem o komentarz 
do zaistniałej sytuacji przedstawicieli 
Olkuskiej Spółdzielni Mieszkaniowej: 
w  odpowiedzi mogliśmy m.in. prze-
czytać, że każdy mieszkaniec ma moż-
liwość uzyskania takich informacji 
bezpośrednio w spółdzielni. Jeśli zaś 
mowa o  badaniach opisywanych 
przez naszego czytelnika, to regulują 
je przepisy budowlane. Zgodnie 
z ustawowym obowiązkiem nakaza-
nym przez art. 62 ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane, obiekty 
budowlane powinny być w czasie ich 
użytkowania poddawane kontroli, 
między innymi polegającej na spraw-
dzeniu co najmniej raz w roku stanu 
technicznego instalacji gazowych 

oraz przewodów kominowych (dymo-
wych, spalinowych i wentylacyjnych).

„Kontrolę stanu technicznego 
przewodów kominowych (dymowych, 
spalinowych i  wentylacyjnych) po-
winny przeprowadzać wyłącznie oso-
by posiadające kwalifikacje mistrza 
w rzemiośle kominiarskim. Wykonanie 
tych przeglądów zleca się korporacji 
kominiarskiej. Sprawdzana winna być 
drożność, szczelność, prawidłowość 
podłączeń, cyrkulacja ciągu, stan tech-
niczny urządzeń ponad dachem i inne 
elementy mające wpływ na bezpieczeń-
stwo w tym zakresie. Za nowelą Prawa 
Budowlanego ulega rozszerzeniu 
zakres czynności kontrolnych wykony-
wanych przez Mistrzów Kominiarskich, 
między innymi o inwentaryzację źródeł 
ciepła oraz części elementów budynku. 
Jak zapowiadają korporacje Komi-
niarskie w związku z tym należy się 
spodziewać znaczącego wzrostu kosztu 
usług.” – informuje Zarząd Olkuskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej, dodając 
przy tym, że drugi z przeglądów, czyli 
przegląd instalacji gazowej, wykonywa-
ny jest przez pracowników spółdzielni.

„Instalacja sprawdzana jest 
w  zakresie szczelności oraz stanu 
technicznego, począwszy od kurka ga-
zowego głównego, poziomów, pionów, 
przejść pomiędzy pionami, podłączeń 
urządzeń pomiarowych (liczników), 
podłączeń urządzeń odbiorczych 
(kuchni gazowych, podgrzewaczy 
gazu, itp.). Na koszt przeglądów składa 
się wynagrodzenie za pracę, uzyska-
nie uprawnień, zakup, konserwacja 
i  legalizacja aparatury pomiarowej 
oraz sporządzenie dokumentacji.” – 
czytamy w piśmie, jakie otrzymaliśmy 
od przedstawicieli spółdzielni.

Czy te podwyżki są 
uzasadnione?

· osoba - za długoletnią, bezinteresowną działalność na rzecz innych 
osób.

Do końca listopada trwa przyjmowanie zgłoszeń kandydatów do Nagrody dla 
Osób Działających Na Rzecz Dobra Innych „Cordis Nobilis”. Nagrody 
przyznawane są w czterech kategoriach:

· filantrop -  dla darczyńców, sponsorów za finansowe wspieranie 
działalności społecznej, 

Zgłoszeń mogą dokonywać: organizacje pozarządowe, inne osoby prawne, 
kościoły i związki wyznaniowe, grupy osób fizycznych (co najmniej 10 osób).

.

· organizacja - dla organizacji pozarządowej za najwartościowsze 
przedsięwzięcie służące budowaniu wspólnego dobra, 

Wnioski wraz z uzasadnieniem danej kandydatury prosimy składać w Punkcie 
Informacyjno – Podawczym Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu do dnia 30 
listopada 2023 r. Druki wniosków dostępne są na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu. 
Dodatkowych informacji udziela Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta   
i Gminy w Olkuszu, pok. 101 od poniedziałku do piątku w godz. 7:00-15:00     
lub pod numerem tel. (32) 626-01-06.

· wolontariusz - dla osób stawiających pierwsze kroki w pracy 
społecznej, 

CORDIS NOBILIS 2023 

Roman Piaśnik

BURMISTRZ

Miasta i Gminy Olkusz

PPRROOMMOOCCJJAA  TTIIKKKKUURRIILLAA

Olkuskie Centrum Budowlane
ul. 20-tu Straconych 10

Poniedziałek - Piątek od 7:00 do 17:00
Sobota od 7:00 do 14:00

rafitrafitGG www.grafitolkusz.pl 

Studio Tikkurila
tel. 881 820 932 

Tikkurila - Optiva Primer
Farba gruntująca do ścian i sufitów

85850000
zł/9 lzł/9 l

 Promocja do 31 października 

lub do wyczerpania zapasów, 

płatność gotówką lub kartą.

PROMOCJA TIKKURILA
Tikkurila - Everal Aqua Matt [10] 
Najnowszej generacji, uniwersalna, szybkoschnąca, matowa emalia 

akrylowa do drewna i metalu, o delikatnym zapachu. 

PPRROOMMOOCCJJAA  TTIIKKKKUURRIILLAA

Olkuskie Centrum Budowlane
ul. 20-tu Straconych 10

Poniedziałek - Piątek od 7:00 do 17:00
Sobota od 7:00 do 14:00

rafitrafitGG www.grafitolkusz.pl 

Studio Tikkurila
tel. 881 820 932 

Tikkurila - Optiva Primer
Farba gruntująca do ścian i sufitów

85850000
zł/9 lzł/9 l

 Promocja do 31 października 

lub do wyczerpania zapasów, 

płatność gotówką lub kartą.

1751750000
zł/2,7lzł/2,7l

Promocja do  
wyczerpania zapasów, 

płatność kartą lub gotówką

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE UMiG OLKUSZ
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POWIAT
Beata Kopczyńska regionalny rzecznik 
prasowy ZUS województwa śląskiego

Rodzicu, sprawdź czy złoży-
łeś wniosek o  świadczenie „Do-
bry Start”. Jeśli nie – to ostatni 
dzwonek na otrzymanie pieniędzy 
na wyprawkę szkolną. Elektronicz-
ny wniosek do ZUS można wysłać 
do końca listopada. Jeśli się spóź-
nisz – pieniądze przepadną.

ZUS wypłacił ponad 1 mld 357 
mln zł w ramach wyprawki szkolnej. 
W województwie śląskim blisko 375 
tys. świadczeń na kwotę przekracza-
jącą 154 mln zł. Osoby, które jeszcze 
nie złożyły wniosku o  świadczenie 
300 plus, mają czas tylko do końca 
listopada. - Większość rodziców 

i opiekunów nie tylko złożyło wnio-
ski o  świadczenie „Dobry Start”, ale 
też otrzymało pieniądze na swoje 
rachunki bankowe. Natomiast, jeśli 
nie jesteśmy pewni, czy faktycznie 
w  tym roku przesyłaliśmy elektro-
niczny dokument do ZUS o to świad-
czenie, warto to sprawdzić. Wystarczy 
wejść na swój profil na PUE ZUS 
i w zakładce „Dobry Start” sprawdzić 
listę obsłużonych wniosków. Jeśli 
znajduje się tam wniosek na rok 
szkolny 2023/2024 i ma on status „ob-
służony”, to znaczy, że skorzystaliśmy 
ze świadczenia. Jeśli natomiast nie 
ma tam takiej pozycji, to najwyższa 
pora go wysłać, by otrzymać pieniądze 
na dziecko – podpowiada Beata Kop-
czyńska, regionalna rzeczniczka pra-
sowa ZUS w województwie śląskim.

Świadczenie z  programu „Do-
bry Start” przysługuje raz w  roku 
na uczniów do 20. roku życia, a jeśli 
mają orzeczoną niepełnosprawność 
to do ukończenia 24. roku życia. 
300 zł nie przysługuje na dzieci 
uczące się w  zerówkach, ani dla 
studentów, nawet jeśli są w  wieku 
uprawniającym do świadczenia.

Wnioski o świadczenie 300 plus 
można złożyć wyłącznie online przez 
aplikację mZUS, Platformę Usług Elek-
tronicznych ZUS, bankowość elektro-
niczną, czy portal Emp@tia. – Jeśli ktoś 
złoży wniosek w listopadzie, to musi 
się liczyć z  tym, że pieniądze może 
otrzymać nawet w przyszłym roku. ZUS 
wypłaca świadczenie w ciągu dwóch 
miesięcy od dnia złożenia wniosku wraz 
z dokumentami – dodaje rzeczniczka.

ZUS. Ostatnie 
dwa tygodnie na 

wyprawkę szkolną

OGŁOSZENIE  BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ

OGŁOSZENIE  BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ

OGŁOSZENIE  BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ

00 00 Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo-Inwestycyjnym w godz. 8 -16 (pn), 
00 00 7 -15 (wt - pt) - pok. nr 306 lub pod numerem telefonu  (32) 6260156.  

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu na tablicy 
ogłoszeń, obok pok. nr 306 w dniach od 17.11.2023r. do 07.12.2023r. wywieszony będzie wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

- działki nr ew. gr. 5558, 5561 oraz 5566 obręb Olkusz w celu umieszczenia w nich urządzeń 
infrastruktury technicznej: światłowodowa linia kablowa.

- działka nr ew. gr. 126/9 obręb Osiek w celu umieszczenia w niej urządzeń infrastruktury technicznej: 
przyłącz wodociągowy,

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,
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DODATEK TEMATYCZNY

Listopad 2023

Zdrowie i Uroda

JUŻ O
D

22.11 

CENY
ZA

OKULARY
WSZYSTKIE 

BADANIE WZROKU GRATIS

Promocja obowiązuje w salonie ZIKO OPTYK w Olkuszu w terminie 22.11-6.12.2023 r.
Regulamin akcji dostępny w salonie.

OKULARY KOREKCYJNE SĄ WYROBEM MEDYCZNYM.
UŻYWAJ GO ZGODNIE Z INSTRUKCJĄ UŻYWANIA LUB ETYKIETĄ.

Olkusz
ul. Wspólna 1
(N-Park)
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„Jabłko zamiast papierosa! ”
Uczniowie szkół ponadpodstawo-

wych z  terenu naszego powiatu wzięli 
udział w akcji prozdrowotnej 12 EVENT 
dla zdrowia „Rzuć palenie razem z nami, 
nie przebywaj z palaczami. Jabłko zamiast 
papierosa!” zorganizowanej przez Staro-
stwo Powiatowe w  Olkuszu i  Inspekcję 
Sanitarną w Olkuszu.
Już po raz DWUNASTY uczestnicy eventu zjedli 
ponad 1 TONĘ JABŁEK!!! Głównym celem akcji 
było promowanie zdrowego stylu życia oraz 
zmotywowanie osób palących do ograniczenia 
używania wyrobów tytoniowych, w tym elektro-
nicznych inhalatorów nikotyny w  towarzystwie 
osób niepalących lub/i rozstania się z nałogiem.
W tym roku organizatorzy EVENTU odwiedzili 
Zespół Szkół Nr 1 im. Stanisława Staszica 
w Olkuszu. W czasie spotkania edukacyjnego 
z Uczniami, Dyrekcją i Gronem Pedagogicznym 
poruszone zostały tematy dotyczące promo-
wania zasad zdrowego stylu życia wolnego 

od uzależnień oraz profilaktyki chorób cywi-
lizacyjnych w życiu codziennym. Uroczystości 
eventowe zakończyły się zjedzeniem symbo-
licznego jabłka! W  taki sposób powiat olku-
ski włączył się w obchody Światowego Dnia 
Rzucania Palenia 2023.

Oprócz uczniów i  nauczycieli z  placówek 
ponadpodstawowych do akcji przyłączyła 
się młodzież przebywająca w  Zespole Pla-
cówek Oświatowych w  Olkuszu, wychowan-
kowie Domów Dziecka w  Olkuszu - „Dworek 
Marzeń” i „Pomocna Dłoń”, podopieczni OREW 

w Wolbromiu, OREW w Olkuszu, pracownicy: 
Starostwa Powiatowego i jednostek podległych, 
Powiatowej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej 
w Olkuszu, Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, 
Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasien-
nictwa w  Olkuszu oraz Redakcja Przeglądu 
Olkuskiego. W  evencie udział wzięło około 
6000 tysięcy osób. Dziękujemy!

PSSE w Olkuszu
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ZRÓB C.O.Ś. DLA ZDROWIA. 
Badania, które powinna wykonać kobieta 

w wieku 20, 30, 40 i powyżej 50 lat
Lekarze i specjaliści zdrowia publicznego 

są zgodni, co do tego, że badania profilaktyczne 
pozwalają na wczesne wykrycie nowotworów, 
a w wielu przypadkach także ich skuteczne lecze-
nie. Niestety, wciąż zbyt mały odsetek Polek 
ma wystarczającą wiedzę na ich temat albo wierzy 
w ich skuteczność. Przekonaj się, jakie badania 
możesz wykonać w swoim wieku, aby zwiększyć 
szansę na uniknięcie chorób nowotworowych!
Badania profilaktyczne są nie do przecenienia w kon-
tekście rozpoznawania i  wykrywania nowotworów. 
Wczesne wykrycie zmian nowotworowych lub przed-
nowotworowych pozwala w bardzo wielu przypadkach 
całkowicie wyleczyć chorobę i uniknąć długotrwałych 
skutków leczenia, które może być następstwem opóź-
nionej diagnozy. Dzięki systematycznym badaniom 
oraz unikaniu bądź redukcji oddziaływania czynników 
ryzyka możemy aktywnie chronić się przed rakiem przez 
całe życie. Do tego jednak potrzebna jest świadomość 
zagrożenia, a także znajomość metod, dzięki którym 
w prosty sposób zredukujemy ryzyko rozwoju choroby.

Wykorzystać szansę
Niestety, nadal liczba osób, które wykonują regularne 
badania w  Polsce pozostaje na niskim poziomie. 
Co prawda statystycznie nadal kobiety częściej niż 
mężczyźni zgłaszają się na wybrane badania, ale wciąż 
są to liczby, które wymagają poprawy. Opierając się 
na raporcie Głównego Urzędu Statystycznego pt. „Ochrona 
zdrowia w  gospodarstwach domowych” z  2022 roku 
można stwierdzić, że z wybranych programów profilak-
tycznych w 2020 roku skorzystało zaledwie 8% osób 
powyżej 25 roku życia. Podczas gdy w ostatniej edycji 
raportu z 2016 roku – było to blisko 20%. Trzeba mieć 

jednak na uwadze fakt, że nowsze badania obejmo-
wały okres epidemii COVID-19, w trakcie której dostęp 
do niektórych usług medycznych mógł być ograniczony.
Można też powiedzieć, że różne badania cieszą się 
różną popularnością. Największą zgłaszalność miały 
programy Profilaktyki Raka Piersi i Profilaktyki Raka 
Szyjki Macicy (mammografia i  cytologia) – ale aby 
te badania były efektywne musi w nich uczestniczyć 
co najmniej 70% populacji.
Wszystkie badania przesiewowe dają kobietą ogromną 
szansę na długie i spokojne życie. Poprawa świado-
mości w  tym zakresie mogłaby znacząco zmienić 
sytuację Polek w walce z nowotworami.

Wykonaj te badania!
Dlaczego nie chcemy się badać? Na to pytanie nie 
ma jednoznacznej odpowiedzi. Poza tym, że blisko 
20% Polaków i Polek nie wierzy w skuteczność pro-
filaktyki – największym problemem wydaje się brak 
świadomości społecznej i  podstawowej wiedzy na 
temat regularnych badań.

Jeśli masz 20 lat
Niektóre badania profilaktyki nowotworowej powinna 
wykonywać co jakiś czas każda dorosła kobieta. Nie 
są to skomplikowane ani inwazyjne procedury, a mogą 
pomóc Ci uniknąć groźniejszych chorób.
Morfologia – czyli podstawowe badanie krwi – wykonuje 
się na podstawie zalecenia lekarskiego w przypadku 
niejednoznacznych objawów. Badanie to daje przydatne 
informacje o ogólnym stanie zdrowia, a także pozwala 
odpowiednio wcześnie wykryć stany zapalne, zakażenia 
czy problemy z odpornością (raz na rok); Samobadanie 
piersi – cykliczne samobadanie powinno się wykonywać 
każdego miesiąca. To podstawowa czynność we wcze-

snej profilaktyce raka piersi. Dzięki regularnemu badaniu 
piersi, możesz wykryć zmiany w wyglądzie, rozmiarze 
i strukturze piersi, które mogą wymagać większej uwagi. 
Szybko wykrywa zmiana nowotworowa daje większą 
szansę na wyleczenie (raz na miesiąc); Każda kobieta 
powyżej 20 roku życia powinna regularnie odwiedzać 
ginekologa. Po 25 roku życia musisz pamiętać o cyklicz-
nym wykonywaniu cytologii w ramach profilaktyki raka 
szyjki macicy – jednego z najczęściej występujących 
nowotworów wśród kobiet (powyżej 25 lat – badanie 
możesz wykonać raz na trzy lata w ramach programu 
profilaktyki raka szyjki macicy).
Pamiętaj, że każda indywidualna sytuacja jest inna 
– od tego może zależeć częstość wizyt lekarskich 
i  badań, których będziesz potrzebować. Mogą one 
obejmować badania skóry, USG jamy brzusznej, USG 
przezpochwowe czy RTG klatki piersiowej w przypadku 
osób palących. Jednak wykonywanie powyżej opisanych 
czynności pozwoli Ci zwiększyć szansę na wykrycie 
nieprawidłowości już na wczesnym etapie.

Jeśli masz 30 lat
Kontynuuj cykliczne wykonywanie opisanych badań 
– morfologii, samobadania piersi, cytologii.
W zależności od indywidualnej potrzeby lub wska-
zań lekarza należy wykonywać USG ginekologiczne, 
które umożliwia wykrycie nieprawidłowości w obrębie 
narządów rodnych (raz w roku).

Jeśli masz 40 lat
Kontynuuj cykliczne wykonywanie powyższych badań 
– morfologii, badania tarczycy, samobadania piersi, 
cytologii, USG przezpochwowego. W tym wieku zaleca 
się również wykonywanie USG piersi, mammografii 
oraz badanie poziomu hormonów tarczycy.

W tym wieku możesz także skorzystać z programu 
„Profilaktyka 40 PLUS”. Kobiety w ramach tego pro-
gramu mogą wykonać badania, które pozwolą zidenty-
fikować albo wykluczyć objawy najczęstszych chorób 
cywilizacyjnych. Dzięki badaniom obecnym w progra-
mie możesz wykluczyć ryzyko nowotworów układu 
pokarmowego, chorób sercowych, nadwagi i otyłości, 
schorzeń w obrębie nerek i dróg moczowych, a także nie-
prawidłowości hematologicznych (dotyczących krwi).
Po 45 roku życia masz także do dyspozycji bezpłatną 
mammografię, wykonywaną w kierunku wykluczenia 
raka piersi (raz na dwa lata – chyba, że lekarz zaleci 
ponowne wykonanie po upłynięciu roku).

Jeśli masz 50 lat
W tym wieku wiele kobiet wchodzi w okres menopauzy, 
co oznacza zmiany hormonalne w gospodarce organi-
zmu, dlatego kontynuuj wykonywanie powyższych badań, 
aby uniknąć niepokoju i ewentualnie wykryć wszelkie 
nieprawidłowości na odpowiednio wczesnym etapie.
Po ukończeniu 50. lat w ramach programu badań prze-
siewowych możesz wykonać bezpłatną kolonoskopię, 
umożliwiającą wykrycie zmian w jelicie grubym (jeśli nie 
miałaś wykonanej kolonoskopii w przeciągu ostatnich 
10 lat). Jeśli Twój krewny pierwszego stopnia miał 
diagnozę nowotworu jelita grubego, możesz wykonać 
to badanie także po 40. roku życia.

Nie zwlekaj!
Badania profilaktyczne są naprawdę skuteczne. Unika-
jąc czynników ryzyka, takich jak nadwaga, brak ruchu, 
palenie tytoniu, picie alkoholu czy nieodpowiednia 
dieta, a także regularnie się badając, można w wielu 
wypadkach uniknąć choroby nowotworowej! Zgodnie 
z szacunkami Światowej Organizacji Zdrowia w ten 
sposób można zapobiec 30-50% zachorowań na raka.
Twoje zdrowie nie jest jedną z  tych spraw, które 
można przekładać na później! Dlatego warto zapisać 
w  kalendarzu, notesie albo przyczepić na lodówce 
przypomnienie o  badaniach, które warto wykonać 
w najbliższym czasie.
Sprawdź również, jakie badania powinni wykonywać 
mężczyźni, aby wczesne wykrycie choroby zwiększało 
szansę wyleczenie. „Zrób C.O.Ś. dla zdrowia.

www.planujedlugiezycie.pl
OGŁOSZENIA PŁATNE 
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Zapuść wąsy dla zdrowia!

Trwa listopadowa kampania Movember 2023, 
w Polsce znana bardziej pod nazwą Wąsopad. Nazwa 
kampanii powstała od angielskich słów moustache 
- wąs i November - listopad, a jej idea jest bardzo 
prosta. Przez cały listopad mężczyźni zapuszczają 
wąsy, nie tylko na znak solidarności i wzbudzenia 
ciekawości społeczeństwa ale głównie, by zachęcić 
wszystkich panów do profilaktyki „męskich nowo-
tworów”. Poprzez to wydarzenie solidaryzujemy się 
z mężczyznami, którzy zmagają się z nowotworami 
gruczołu krokowego oraz rakiem jądra. Luźna i zara-
zem zabawna forma kampanii sprzyja podejmowa-
niu trudnych i  niezwykle ważnych tematów. Czas 
najwyższy przełamać tabu i nieśmiałość.
Najczęściej występującym nowotworem wśród mężczyzn jest 
rak prostaty i stanowi około 20 % wszystkich przypadków 
nowotworów w tej grupie. Co trzeci mężczyzna w wieku od 
50 do 80 lat oraz 80% mężczyzn po 80. roku życia może 
zachorować na raka prostaty. Z kolei rak jądra występuje 
głównie u osób młodych i najwięcej zachorowań odnotowuje 
się u mężczyzn w wieku 20-44 lat. Choć statystyki brzmią 
groźnie, wcale takie być nie muszą. Wcześnie wykryty rak 
prostaty czy nowotwór jądra w większości przypadków jest 
całkowicie wyleczalny. Dlatego zwracamy uwagę, jak ważne 
jest samobadanie i regularne badania profilaktyczne, które 
w przypadku wystąpienia zachorowania pozwolą zdiagno-
zować go we wczesnym jego stadium.
Nowotwory jądra przydarzają się przede wszystkim chłop-
com i  młodym mężczyznom w  wieku 14-35 lat i  jest to 
najbardziej powszechny typ nowotworu wśród mężczyzn 

występujący przed 40. rokiem życia. Każdy młody mężczy-
zna po 15. roku życia powinien wykonywać samobadanie 
jąder, podobnie jak w przypadku kobiet, którym zaleca się 
regularne samobadanie piersi. Wszelkie nieprawidłowo-
ści, czy też zmiany zauważone podczas takiego badania 
(np. guzki, zmiany napięcia skóry, kształtu czy wielkości 
narządu) powinny jak najszybciej zostać skonsultowane 
z urologiem. Kilkuminutowe samobadanie jąder jest prostą 
i skuteczną metodą wykrywania niepokojących zmian, która 
w rezultacie może uratować twoje zdrowie, a nawet życie.
W przypadku wielu chorób, w tym raka jądra, prostaty, jelita 
grubego, cukrzycy czy zakrzepicy, które dotykają zarówno 
mężczyzn jak i kobiet na całym świecie, można zapobiec 
(przynajmniej w 1/3 przypadków), zmieniając styl życia na 
zdrowszy oraz wykonując regularne badania profilaktyczne.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w  Olkuszu 
przypomina Mieszkańcom naszego powiatu, że zdrowie 
aż w 50% zależy od nas samych. Przejmij kontrolę i już dziś 
weź zdrowie w swoje ręce. Na początek spróbuj zdrowo 
się odżywiać, unikaj siedzącego trybu życia i staraj się być 
aktywnym. Rzuć palenie i ogranicz spożywanie alkoholu. 
Wykonuj regularnie samobadanie jąder i prącia, a przynaj-
mniej raz w roku wykonaj badania kontrolne (morfologia, 
mocz, lipidogram, USG jamy brzusznej).
Dbanie o zdrowie jest oznaką siły i odpowiedzialności, dlatego 
każdy, niezależnie od płci powinien zawsze o tym pamiętać.

Oświata Zdrowotna i Promocja Zdrowia  Powiatowa 
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olkuszu

Kupujesz lub sprzedajesz 
ręcznie wykonane kosmetyki? 
Pamiętaj o ważnych zasadach
Jeśli sprzedajesz lub kupujesz produkty 

kosmetyczne za pośrednictwem platform 
sprzedażowych, które często są promowane 
w  mediach społecznościowych (Facebook, 
Instagram, itp.), pamiętaj o  swoich prawach 
i obowiązkach.

Sprzedaż produktów kosmetycznych
Produkty kosmetyczne sprzedawane w  Internecie 
muszą spełniać wymagania przepisów dotyczących 
kosmetyków.
Jeśli samodzielnie produkujesz kosmetyki, twój 
produkt musi:

- posiadać raport bezpieczeństwa,
- być zgłoszony w CPNP (portal zgłaszania pro-
duktów kosmetycznych – ang. Cosmetic Products 
Notification Portal),
- być oznakowany zgodnie z wymaganiami.

Do produkcji swoich produktów wybieraj odpowiednie 
składniki i przeprowadzaj ocenę ich bezpieczeństwa.
Jako producent jesteś odpowiedzialny za produkt 
oraz za ewentualne problemy czy reakcje alergiczne, 
jakie mogą wystąpić po jego zastosowaniu. Masz 
również obowiązek zgłaszania ciężkich działań 
niepożądanych.
Każdy produkt kosmetyczny musi być prawidłowo 
oznakowany – na opakowaniu powinny zostać 
umieszczone pełne informacje – m.in. przezna-
czenie kosmetyku, lista składników czy nazwa 
producenta.
Kosmetyki importowane spoza Unii Europejskiej 
również muszą spełniać wszystkie wymagania 
przewidziane w przepisach. Jako importer jesteś 

odpowiedzialny za sprowadzone produkty, nawet 
jeśli importujesz pojedyncze sztuki.
Wielkość produkcji czy określanie produktu jako 
„naturalny”, „ekologiczny”, „domowy” nie zwal-
nia z  obowiązku spełnienia przez twoje produkty 
wszystkich wymagań dotyczących kosmetyków. 
Podlegasz nadzorowi na takich samych zasadach 
jak inni wytwórcy i producenci.
Pamiętaj, że bez względu na skalę produkcji, bez-
pieczeństwo i  zdrowie klientów zawsze musi być 
priorytetem.

Kupowanie produktów kosmetycznych
Dokładnie sprawdzaj produkty kosmetyczne, które 
kupujesz za pośrednictwem platform sprzedażowych. 
Nie kupuj podejrzanych kosmetyków. To, że pro-
dukt jest sprzedawany w Internecie, nie ma wpływu 
na wymagania dotyczące jego bezpieczeństwa.
Zwracaj szczególną uwagę na produkty pochodzące 
spoza Unii Europejskiej – zdarza się, że takie pro-
dukty są niezgodne z  wymaganiami i  zawierają 
np. substancje zabronione. Zapytaj sprzedawcę 
o pochodzenie produktu.
Upewnij się, że produkt ma prawidłowe oznakowanie, 
w  tym pełną listę składników, nazwę producenta, 
datę ważności lub znak PAO (międzynarodowe 
oznaczenie, które wskazuje termin przydatności 
produktu po otwarciu opakowania – ang. Period 
After Opening).
Nie kupuj produktów bez odpowiedniego oznako-
wania i zgłaszaj ewentualne nieprawidłowości.

GIS

Zbadaj swoje kości

Osteoporoza jest chorobą dotykającą coraz większej liczby osób w naszym kraju. 
Cierpi na nią około 2,7 miliona ludzi. Rozwija się bezobjawowo. Powoduje zmiany 
w strukturze kości, przez co są coraz słabsze oraz bardziej podatne na złamania.  
Najczęściej zapadają na nią kobiety po menopauzie. Według statystyk na osteoporo-
zę choruje co trzecia kobieta po 50 roku życia. Nie jest to jednak wyłącznie choroba  
kobiet - zapadają na nią również mężczyźni, a także osoby młode. W osteobusie  
powinny zbadać się także osoby palące papierosy, pijące duże ilości kawy, alkoholu,  
ale również spożywające zbyt mało przetworów mlecznych.

Densytometria jest podstawowym badaniem, które umożliwia rozpoznanie osteoporo-
zy, również w jej stadium bezobjawowym, czyli przed złamaniem kości, czy kręgosłupa. 
Metoda ta precyzyjnie mierzy masę kostną - z dokładnością do 1%. Jest to rodzaj badania 
wykorzystującego niewielkie dawki promienia rentgenowskiego. O wiele niższe niż przy 
klasycznym zdjęciu rentgenowskim klatki piersiowej, czy kości. Eksperci podkreślają, iż 
wyniki mogą sygnalizować konieczność uzupełnienia witaminy D3 oraz wapnia w diecie.

Badanie jest bezbolesne. Polega na radiologicznym pomiarze tkanki kostnej  
z kręgosłupa lędźwiowego lub szyjki kości udowej. Nie trzeba się do niego przygotowy-
wać. Trwa zaledwie kilka minut. Konieczne jest jedynie zdjęcie biżuterii oraz metalowych  
elementów. Przeciwwskazaniem do przeprowadzenia pomiaru jest ciąża.

ZAPRASZAMY NA BADANIA

BADANIE OSTEOPOROZY:
20 listopada 2023  

Przychodnia OLMED ul. Nałkowskiej 1 w Olkuszu
Mobilna pracownia densytometryczna – OSTEOBUS

Zapisy telefonicznie 512 351 600
Cena jednego badania wynosi 50 złotych

Diagnostykę przeprowadzi personel MD Multi Diagnostica z Krakowa.
Nie jest wymagane skierowanie od lekarza!

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE

NZOZ PRO-FAMILIA
TTeell..  3322  775544  3355  2222,,  779933  334466  003333
OOllkkuusszz,,  uull..  JJ..  KKaanntteeggoo  2288
OOttwwaarrttee  oodd  77::0000  ddoo  2211::0000

Położnictwa i ginekologii

Laryngologii

Chirurgii ogólnej i naczyniowej 

Kardiologii (badanie Holterem 

Ciśnieniowym i EKG)

Urologii

Endokrynologii

Neurologii 

Dermatologii

Medycyny pracy

Ortopedii

Psychiatrii

                  Badania laboratoryjne, biopsje, bioptron, 

EKG wysiłkowe, audiometria, spirometria, 

dermatoskopia, pole magnetyczne.

Ponadto

FIZYKOTERAPIA UROLOGICZNAFIZYKOTERAPIA UROLOGICZNA
Laserowe leczenie nietrzymania moczu
Laserowa rewitalizacja pochwy
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Olkusz, al. 1000-lecia 2b
(w pawilonie obok Żabki) 

NOWA LOKALIZACJA

KOBIDO UP
JAPOŃSKI MASAŻ TWARZY

FACETAPING, MASAŻ TRANSBUKALNY
poprawa konturu twarzy, podniesienie policzków, spłycenie 

zmarszczek, ujędrnienie skóry, zmniejszenie opuchlizny,
redukcja stresu, złagodzenie bruksizmu*, rozluźnienie napięcia 
mięśni twarzy, usprawnienie działania układu limfatycznego,

poprawa krążenia i odżywienie tkanek.
* bruksizm - nawykowe, nieświadome zaciskanie zębów i zgrzytanie zębami

TEL. 607 071 863

KARATE KYOKUSHIN
Zapraszamy na treningi

Klub Posiada Licencję Polskiego Związku Karate.

do Hali Sportowo-Widowiskowej

MOSIR w Olkuszu we wtorki i czwartki

w godzinach 16.45-19.00;

- do Hali Sportowej MOSIR w Bukownie

w poniedziałki i środy

w godzinach 18.00-19.30.

Tel. kontaktowy 786 939 141.

Odwiedź nas na facebooku. 

ORTODONCJA
DZIECI I DOROSŁYCH

Bukowno,

ul. Kolejowa 28

(32) 611 56 30 
Rejestracja:

Studio
Terapeutyczne
5 ZMYSŁÓW

tel. 507-798-612

TTeerraappiiee::
ll  BBaańńkkąą  ooggnniioowwąą

ll  HHooppiiii
ll  WWiieellooiiggłłoowwee

ll  ZZaajjęęcciiaa  ww  ffoorrmmiiee
wwaarrsszzttaattóóww

Masaże:
Ajurwedyjskiell  
Dźwiękiemll  
Limfatycznell  
Bańkąll  
Na materacull  

   Medimate

Sławków, ul. Obr. Westerplatte 12 Sławków, ul. Obr. Westerplatte 12 

LEK. STOMATOLOG
 

Rejestracja w godzinach pracy gabinetu
lub telefonicznie 694 547 959

Krzysztof Jasiński
specjalistyczna praktyka lekarsko-dentystyczna

Krzysztof Jasiński
specjalistyczna praktyka lekarsko-dentystyczna

Olkusz, ul. Bylicy 1, pokój 306,

poniedziałek-czwartek 10.00-15.00

Olkusz, ul. Bylicy 1, pokój 306,

poniedziałek-czwartek 10.00-15.00

BBAADDAANNIIEE  WWZZRROOKKUU
Refundacja NFZ

ul. Bylicy 1 Olkusz
pon. - pt. 9.00 - 16.00

Zakład Optyczny Anna Biały
Tel. 887 246 341

• bezpłatne badanie  
 wzroku*
• okulary korekcyjne
• okulary przeciwsłoneczne

* szczegóły w salonie

GABINET PODOLOGICZNY
ZDROWE STOPY
mgr PAULINA WĘGLARZ

www.podologolkusz.pl
tel. 517 952 536

PIERWSZA POMOC
DLA TWOICH STÓP

podologolkusz

Olkusz, ul. Lipowa 5

BBaarrbbaarraa  OOrrnnaatt

uull..  SSzzppiittaallnnaa  2288BB,,

OOllkkuusszz

669900--4499--88888888

PRZY ZAKUPIE

KOMPLETNYCH

OKULARÓW

KOREKCYJNYCH

- BADANIE

OSTROŚCI

WZROKU GRATIS!

„Somadent” 
ekspresowe wykonywanie 

protez, sklejenia, dostawienia 
zębów, klamer na poczekaniu. 

Olkusz, ul. Mickiewicza 12 
(dawniej Szpitalna 5);  

pon - pt 9 - 17, sob 9 -10.
Tel. 32 754 41 23

Grażyna Żak-Pietras  
lek. med. pediatra  

specjalista medycyny 
rodzinnej.  

Rejestracja telefoniczna: 
698 941 921

USŁUGI  
PSYCHOLOGICZNE  
Joanna Szczepanik.  

Wsparcie i pomoc psycholo-
giczna, badania psychologicz-

ne do celów orzeczniczych.  
Telefon: 507 275 717

Biorezonans.  
Pijawki, świecowanie uszu, 

akupunktura ucha, refleksolo-
gia terapeutyczna stóp, masaż, 

bańka próżniowa, ogniowa.  
Gabinet „Twoja Aura”  

Olkusz, ul. Sławkowska 5/5b, 
wjazd od Lewiatana.  

Tel. 604 135 486

Maria Buczynowska-Serafin  
lek. stomatolog.  

Rentgen stomatologiczny  
Olkusz, ul. Świętokrzyska 2.  

Poniedziałek i czwartek od 14,  
wtotek i piątek od 10. 
Tel. 32 643 32 12,  

606 327 510.

W niedzielę i święta

tel. kom.

grzecznościowy

lek. wet. Agnieszka Pełka
specjalista chorób psów i kotów

CCeennttrruumm  LLeecczzeenniiaa  ZZwwiieerrzząątt
Przychodnia Weterynaryjna

Olkusz, ul. Kantego 4 a (w pobliżu Starostwa)
tel. (32) 754 34 38, 609 145 913

www.weterynarzolkusz.pl Mickiewicza

K
an

te
go

Hotel VictoriaTO TU
Własn

y

park
ing

RTG cyfrowy Interna Chirurgia
EKG USG

Laboratorium Szpital



ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w ponie-
działki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklerotera-
pii, leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia 
(leczenie niewydolności żylnej), konsulta-
cje z  zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w  środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista  
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej  
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-
-Med. Czwartek od 17.00. Rejestracja  
telefoniczna: 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczynio-
wy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER 
żył i  tętnic, diagnostyka miażdżycy, skle-
roterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek. 
Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz, 
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I pię-
tro nad Bankiem Millenium), wejście od po-
dwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rej. telefoniczna: 604 489 612.
Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00. 
Wtorek 14:00–19:00.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (bu-
dynek naprzeciw szpitala – obok piekarni).  
Rej. tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. 
od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr re-
habilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek od 17.00.  
Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog.  
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wiel-
kiego 110, Olkusz, telefon: 789 032 277, 
piątek 8.00-17.00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr. K. Wiel-
kiego 64 przyjmuje w piątek od godz. 16.00  
Rejestracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermatolog, 
wenerolog, specjalista medycyny estetycz-
nej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmładzanie, 
leczenie blizn, usuwanie guzków skórnych.  
Rej. tel: 32 645 44 70, www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych  
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 11, ponie-
działek, środa 16.00 - 18.00. Rejestracja 
telefoniczna: 602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermato-
log, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota 
Nowak. Diagnostyka oraz leczenie cukrzycy 
i jej powikłań. Możliwość konsultacji diete-
tycznych. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28. Re-
jestracja telefoniczna w godz. 9 - 13: diabe-
tolog - 505 163 293, dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, lekarz 
endokrynolog. www.inter-med.pl, Rejestra-
cja telefoniczna: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w  godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja 
telefoniczna: (32) 479 10 00.
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specja-
lista pediatrii, gastroenterolog dziecięcy.  
Przyjmuje we wtorki godz. 9:00-13:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30-17:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00. 
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położ-
nik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i  czwartek 
17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rejestracja. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. 
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30. 
tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Michalak, lek. chorób dziecię-
cych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje w so-
boty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista 
kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipidolog, 
echokardiografista. Ośrodek Specjalistycz-
nych Usług Medycznych Subsilva facebook.
com/lekarzolkusz.pl Rej. tel.: 604 052 027
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnie-
nia tętniczego, chorby wieńcowej oraz za-
burzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na 
bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I pię-
tro), czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja  
tel. 32 645 44 70; poniedziałek - piątek 10 – 19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 
16.00. Rej. tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kar-
diolog. Przyjmuje w pon. w godzinach 8:30 
- 13:00 i w czw. godzinach 16:00 - 20:00. 
www.inter-med.pl, Rej. tel. (32) 479 10 00.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Olkusz,  
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, in-
ternista, lekarz medycyny pracy. Konsul-
tacje, badania profilaktyczne, badania 
kierowców, EKG, ECHO serca, USG tętnic 
szyjnych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardio-
log. Specjalista chorób wewnętrznych. Ośro-
dek Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 15.). Wtorek i piątek 17 - 19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Ol-
kusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
Rej. tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). 
Poniedziałek, czwartek 15 – 18.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjali-
sta laryngolog. Kwalifikacje do operacji. 
Badania okresowe. Centrum Medyczne,  
ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedzia- 
łek 16.30 - 19, środa 16.30 - 19, piątek. 14-18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481.

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. 
Tel. 692 987 304.
Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość 
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MASAŻYSTA 
Technik masażysta wykona masaż. Klasycz-
ny, relaksacyjny i drenaż limfatyczny z dojaz-
dem do klienta. Tel. 519 832 626.

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie uszu, 
akupunktura ucha, refleksologia terapeu-
tyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz,  
ul. Sławkowska 5/5b, wjazd od Lewiatana.  
Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Soko-
ła 30. Zapraszamy poniedziałek - czwartek, 
godz. 11.00 - 16.00. Telefon: (32) 623 10 86, 
504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32  479 10 00.  
Przyjmuje w środy w godz: 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neu-
rolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, ponie-
działki. Rejestracja tel: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochi-
rurgii i medycyny estetycznej. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel: (32) 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, le-
czenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulisty-
ka®, rejestracja telefoniczna: 789 032 277 
oraz www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś  
Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rej. tel: 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór 
soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 
leczenie zaćmy, OCT, medycyna pra-
cy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja  telefoniczna 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130.  
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1,  
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja NFZ. 
Okulary korekcyjne, okulary przeciwsło-
neczne. Poniedziałek - piątek 9.00-16.00. 
Telefon: 887 246 341
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferu-
jemy okulary korekcyjne i przeciwsłonecz-
ne, soczewki kontaktowe i  akcesoria, ba-
danie okulistyczne, tomografia oka - OCT.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833.  
Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, 
wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00, 
sobota 10.00 - 14.00.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  leczenie 
dzieci i  noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rej. tel: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rejestracja tel: 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra  
specjalista medycyny rodzinnej. Rejestracja 
telefoniczna: 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi stóp.  
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.
Masz problemy ze stopami? Centrum 
Terapii Stopy zaprasza na konsultację 
podologiczną. Ciesz się krokiem bez bólu.  
Tel. 729 880 109 centrumterapiistopy.pl
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Rej. tel: 517 952 536. www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychote-
rapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Telefon: 694 839 534. 
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje.  
Telefon: 668 123 956.
Centrum Psychoterapii Mental Balance - 
Psychiatra dziecięcy, psychoterapia indy-
widualna i grupowa dorosłych oraz dzieci 
i młodzieży, terapia rodzin i par. Treningi 
TUS. Badanie psychologiczne i diagnoza 
psychologiczna dorosłych. Diagnoza psy-
chologiczna oceniająca poziom rozwoju 
poznawczego i społeczno – emocjonalnego 
dziecka oraz rozszerzenie diagnozy w kie-
runku zaburzeń ze spektrum autyzmu, ADHD, 
zaburzeń zachowania, zaburzeń nastroju, 
zaburzeń lękowych, zaburzeń odżywiania, 
zaburzeń psychotycznych, samouszko-
dzeń. Konsultacje seksuologiczne dzieci 
i młodzieży. Terapia uzależnień, osób współ-
uzależnionych oraz DDA. Grupy wsparcia/
psychoedukacyjne dla dorosłych oraz mło-
dzieży. Konsultacje z psychodietetykiem – 
dietetykiem klinicznym. Rej. tel: 882-718-372  
Email: mentalbalance.cp@gmail.com  
www.cpmentalbalance.pl; Bukowno, ul. Kole-
jowa 28 (budynek CM Skałka)
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. Lecze-
nie zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, 
lękowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana 
Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.
USŁUGI PSYCHOLOGICZNE Joanna Szcze-
panik.Wsparcie i pomoc psychologiczna, 
badania psychologiczne do celów orzecz-
niczych. Telefon: 507 275 717.
Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista 
psycholog kliniczny, certyfikowany psycho-
terapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wsparcie 
osób w kryzysie psychologicznym. Psy-
chologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63, 
telefon: 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i  terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Agata Majda, psycholog, terapia krót-
koterminowa. Telefon: 512 331 430.  
www.pracowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
Poniedziałek: 13:00 - 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja  
telefoniczna: 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat,  
Olkusz ul. Górnicza 2, telefon: 502 091 259,  
www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno - Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. Ak-
tywizacja rozwoju psychomotorycznego dzie-
ci. Terapia krótkoterminowa. Tel. 505 221 080.  
E-mail: wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykal-
ne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I  pię-
tro obok Skarbka) Telefon: 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl 
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, spe-
cjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BABATH 
dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).

OGŁOSZENIA PŁATNE
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

17.11	 Apteka	Pod	Słowikiem	ul.	Buchowieckiego	15A	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

18.11	 Dbam	o	zdrowie,	ul.	K.K.	Wielkiego	14	 Apteka	Codzienna,	os.	Skalska	9

19.11	 Apteka	Gemini,	ul.	K.K.	Wielkiego	28	 Dr	Max,	ul.	Mariacka	6

20.11	 Apteka	Słoneczna,	ul.	K.K.	Wielkiego	60	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

21.11	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Słoneczna,	Plac	Wolności	15

22.11	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Dr	Max,	ul.	Skalska	22

23.11	 Apteka	Staromiejska,	ul.	Mickiewicza	7	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Or-
topedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
telefon: 885 628 627.
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: ko-
biet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, blizny. 
Kinesioteraping, szeroki wybór masaży. Kra-
ków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia 
rozejścia mięśni prostych brzucha, w ob-
niżeniach narządów miednicy mniejszej, 
nietrzymania moczu, stolca, terapia blizn. 
Chorzów/Zabrze/dojazd do Pacjentki.  
FIZJOBELLA. Tel: 690 681 675
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. 
Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 - 14:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja, terapia manualna, masaż leczniczy. 
Leczenie dolegliwości bólowych kręgo-
słupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3.  
Tel: 452-580-591
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
sprawnianie ruchowe. Wizyty domowe.  
Telefon: 508 451 924.

STOMATOLOGIA 
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Święto-
krzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 
Poniedziałek i  czwartek od 14.00, wtotek 
i piątek od 10.00. 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 9.00 
– 14.00, środa 10.00 – 18.00, czwar-
tek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00.  
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta.  
Specjalistyczna praktyka lekarska. Olkusz, 
ul. Górnicza 1. Poniedziałek, środa, piątek 
9.00 –20.00. Telefon: 606 305 405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, 
ul. F.  Nullo 35b. Poniedziałek, środa, 
piątek 9 - 14, wtorek, czwartek 9 - 19.  
Telefon: 32 754 25 18.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00,  
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00. 
Rejestracja telefoniczna: 32 726 28 87,  
668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedzia-
łek - czwartek 10.00 - 15.00. Rejestracja 
w  godzinach pracy gabinetu lub telefo-
nicznie: 694 547 959.
CenterDent Gabinety Stomatologiczne,  
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. 
dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 14, telefon: 32 643 25 30.

Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. To-
polowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa  
z NFZ, pełen zakres usług, czynne również 
w soboty. Rejestracja tel: (32) 623 83 44,  
660 173 136.
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta.  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Ponie-
działek, środa, czwartek 9.30 - 19.00.  
Telefon: 660 725 411.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skar-
pie 14 (vis a vis kładki nad torami). Godzi-
ny przyjęć: poniedziałek, środa od 14.00; 
wtorek, czwartek od 16.30; sobota od 8.00 
do 11.00 Tel: 32 645 21 08.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Poniedziałek  
i wtorek 8 – 14, środa i piątek 12 – 18, czwar-
tek 8 - 14. Rejestracja pacjentów w gabine-
cie. Telefon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer na 
poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (daw-
niej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, poniedzia-
łek - piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, uję-
drniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 

kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz,  
ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro.  
Tel: 663 166 872 www.gabinet-uroda.pl 
Anna Dudek, specjalista dermatolog.  
Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, der-
matologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 64. Tel: 32 645 44 70, 604 197 937.  
Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie (kwa-
sy), botox, kwas hialuronowy, mezoterapia 
inne zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. Środa 08:40–14:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałek 12.30 - 14.00,  
ul. Jana Pawła II 30,Olkusz. Choroby nerek, 
prostaty, kamica moczowa, diagnostyka 
USG i  leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tar-
czycy, USG ślinianek, USG węzłów chłon-
nych (w tym USG szyi, USG dołów pacho-
wych), USG jąder, USG tkanek miękkich, 
USG blizny. 

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. 
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Escu-
lap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wewnętrz-
nych – Indywidualna Praktyka Lekarska, 
Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepły-
wy nóg, szyja, staw kolanowy. Rejestra-
cja poniedziałek – sobota 8.00 – 20.00.  
Telefon: 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum Me-
dyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pokój 11, I piętro (winda). Rejestracja te-
lefoniczna: 696 514 481, 32 645 44 70,  
poniedziałek - piątek 10.00 - 19.00,  
sobota 9.00 - 13.00.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG ukła-
du moczowego, USG szyi, USG tarczycy, 
USG ślinianek, USG węzłów chłonnych  
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: w 1 środę  
w miesiącu 16:00 - 20:00
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00 – 19:30.

OGŁOSZENIA PŁATNE

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833 Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Lekarzu, daj się znaleźć pacjentom.
Wpis w Pomocniku Pacjenta stały abonament miesięczny 110 zł

Telefon: 515 266 722

DODATEK TEMATYCZNY


